
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.11.2023                                         г. Котовск                                           №416 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
города Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 
области», приказом комитета образования администрации города от 
31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 
2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в 2023-2024 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2023-2024 

учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в 2023-2024 учебном году 
(приложение №3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  23.11.2023  №416 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по физической культуре в 2023-2024 учебном году 

 

7-8 класс девочки 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Шуравина Анна Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ясиновская Наталья Васильевна 79,8 79,8 1 победитель 

2  Тищкина Дарья Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ясиновская Наталья Васильевна 68,3 68,3 2 призер 

3 Степанова Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Уланова Екатерина Игоревна 56,7 56,7 3 участник 

4 Борщева Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Бенгардт Дмитрий Николаевич 55,1 55,1 4 участник 

5 Болтнева Диана Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Веретенников Денис 
Александрович 

49,7 49,7 5 участник 

6 Тимофеева Злата Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Ясиновская Наталья Васильевна 41,5 41,5 6 участник 

 

7-8 класс мальчики 

 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Шмонов Георгий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Зиновьев Артем Сергеевич 74 74 1 победитель 

2 Ладин Максим Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Просина Надежда Александровна 68,8 68,8 2 призер 

3 Глушенков Ярослав Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Уланова Екатерина Игоревна 61,1 61,1 3 участник 

4 Косов Дмитрий Максимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 56,9 56,9 4 участник 

5 Квардаков Павел Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ефимов Денис Дмитриевич 53,3 53,3 5 участник 

6 Миломаев Владислав 
Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ясиновская Наталья Васильевна 52,4 52,4 6 участник 

7 Салатов Дмитрий Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Бенгардт Дмитрий Николаевич 50,1 50,1 7 участник 



8 Юрлов Денис Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Уланова Екатерина Игоревна 38,4 38,4 8 участник 

 

9-11 класс девочки 

 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Руднева Ангелина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Веретенников Денис 
Александрович 

69,1 69,1 1 победитель 

2 Ботова Ксения Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимов Денис Дмитриевич 60,4 60,4 2 призер 

3 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис 
Александрович 

58,4 58,4 3 призер 

4 Кособокова Майя Ярославовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зиновьев Артем Сергеевич 56,3 56,3 4 призер 

5 Петрова Александра Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Бенгардт Дмитрий Николаевич 55,4 55,4 5 участник 

6 Назарова Виолетта Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 54,5 54,5 6 участник 

7 Левашова Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Веретенников Денис 
Александрович 

53,2 53,2 7-8 участник 

8 Титова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Бенгардт Дмитрий Николаевич 53,2 53,2 7-8 участник 

9 Расторгуева Александра 
Владимировна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 49,6 49,6 9 участник 

10 Деева Анастасия Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Бенгардт Дмитрий Николаевич 47,2 47,2 10 участник 

11 Фомина Мария Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Веретенников Денис 
Александрович 

46,8 46,8 11 участник 

12 Прокудина Валерия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 45,2 45,2 12 участник 

13 Толстых Снежана Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 
Александрович 

44,2 44,2 13 участник 

 

9-11 класс мальчики 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 75,4 75,4 1 победитель 

2 Смирнов Олег Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зиновьев Артем Сергеевич 62,4 62,4 2 призер 

3 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис 
Александрович 

61,6 61,6 3 призер 

4 Иванов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 61,5 61,5 4 призер 



5 Пачин Михаил Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимов Денис Дмитриевич 60,7 60,7 5 призер 

6 Лаврушкин Матвей Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Веретенников Денис 
Александрович 

59,7 59,7 6 участник 

7 Терентьев Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 55 55 7 участник 

8 Гринев Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис 
Александрович 

53,7 53,7 8 участник 

9 Фадеев Роман Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 53,3 53,3 9 участник 

10 Кособоков Илья Святославович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 
Александрович 

52 52 10 участник 

11 Пальчиков Алексей Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Веретенников Денис 
Александрович 

51 51 11 участник 

12 Игнатов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 50,5 50,5 12 участник 

13 Ларин Никита Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис 
Александрович 

48 48 13 участник 

14 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Уланова Екатерина Игоревна 47,3 47,3 14 участник 

15 Карев Кирилл Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис 
Александрович 

43,2 43,2 15 участник 

16 Самодуров Матвей Анатольевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Бенгардт Дмитрий Николаевич 21 21 16 участник 

17 Кривошеев Владислав 
Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Бенгардт Дмитрий Николаевич 12 12 17 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  23.11.2023 №416 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Шуравина Анна Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ясиновская Наталья Васильевна 79,8 

2 Шмонов Георгий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Зиновьев Артем Сергеевич 74 

3 Руднева Ангелина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Веретенников Денис Александрович 69,1 

4 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 75,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  23.11.2023 №416 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Тищкина Дарья Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ясиновская Наталья Васильевна 68,3 

2 Ладин Максим Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Просина Надежда Александровна 68,8 

3 Ботова Ксения Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимов Денис Дмитриевич 60,4 

4 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис Александрович 58,4 

5 Кособокова Майя Ярославовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зиновьев Артем Сергеевич 56,3 

6 Смирнов Олег Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зиновьев Артем Сергеевич 62,4 

7 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Веретенников Денис Александрович 61,6 

8 Иванов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Просина Надежда Александровна 61,5 

9 Пачин Михаил Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимов Денис Дмитриевич 60,7 

 

 


